

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



معاون رئیس جمهوری:
پس جوانمردی چه می شود؟

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری گفت: «صادرات غیرنفتی کشور روند خوبی گرفته، اگر چه ایران ظرفیت بالایی دارد. این در حالی است که کالاهای دانش محور سهیم بالایی دارند و در بخش کالاهای صنعتی صادر شده باید ارزش افزوده مغز در آنها بالاتر باشد.» او در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: «بخش منابع دیگر درآمدی ماصادرات است، اما اکنون زمانی است که مردم از صادر کنندگان و بخش خصوصی توقع دارند و می‌خواهند که منابع حاصل از صادرات را در اختیار کشور قرار دهند. این هنر نیست که عده‌ای بگویند حالا که کشور مشکل دارد، ماه سود بیشتری ببریم، پس جوانمردی چه می‌شود؟»

گزارش تصویری



مانور امداد و نجات هلال احمر در بجنورد و مشهد. (ایرنا)



اقدام پسندیده و خیرخواهانه یک نانوا، (مشرق)



اعتراض به سیاستمداران در نایروبی کنیا. (فرارو)



زمانی که تکنیسین هادر حال عملیات تعمیر و نگهداری به روی این چنگنده اف ۱۶ بودند، وقوع انفجار و آتش‌سوزی آن را به‌کل ناپدید کرد. این حادثه در پایگاه هوایی فلورنس بلژیک روی داد. (مشرق)

گزارش و آمار و ارقامی که فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد

اگر نیروی انتظامی تخلف کرد، مردم گزارش کنند

شهروند | روز گذشته فرمانده ناجا صحبت‌هایی داشت که قابل تأمل به نظر می‌رسید. فرمانده ناجا درباره گذرنامه‌های اربعین و پخش تصاویر علیه نیروی انتظامی صحبت کرد و از برخورد با قاچاقچیان و قانون شکنان خبر داد. در ادامه بخشی از گفته‌های این مقام مسئول را خواهیم آورد.

۲ میلیون زائر عتبات

به گزارش خبر آنلاین، فرمانده ناجا در ابتدای صحبت‌هایش با بیان اینکه در کمتر از ۴۸ ساعت، گذرنامه تحویل زائران اربعین حسینی(ع) می‌شود، گفت: «در این ایام حدود ۲ میلیون زائر عتبات حضور دارند و برقراری نظم و امنیت این ایام، عملیات بسیار بزرگی است که بر عهده نیروی انتظامی است.» همچنین وی عنوان کرد که ساعات کار دفاتر پلیس + ۱۰ و اداره گذرنامه ۲۴ ساعته خواهد بود.

پخش تصاویری علیه نیروی انتظامی

سردار اشتری با اشاره به انتشار برخی فیلم‌ها در فضای مجازی علیه نیروی انتظامی گفت: «به نظر می‌رسد برخی به عمد این تصاویر را پخش می‌کنند و معاند هستند و اصولاً خارج از کشور هدایت می‌شوند، البته ممکن است گاهی تاخیر و کوتاهی در اجرای مأموریت‌های نیروی انتظامی رخ دهد، اما برخی منتشر کنندگان برای تخریب ناجا همه فیلم را منتشر نمی‌کنند و قسمتی از آن را نشان می‌دهند.» سردار اشتری همچنین گفت: «مردم اگر تندی و تخلفی از مأموران نیروی انتظامی دیدند حق برخورد و توهین ندارند بلکه باید آن تخلف را به مراجع صلاحیت‌دار اعلام کنند تا رسیدگی شود.»

بر خورد با قاچاقچیان کالا و ارز

اشتری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه نیروی انتظامی برخورد قاطعی با قاچاقچیان انجام داده است، گفت: «امسال در مقایسه با سال گذشته در کشف قاچاق بیش از ۶۰ درصد افزایش داشتیم و پرونده‌های بالای ۵۰۰ میلیون تومان بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.»

اگر خاوری جای دیگری بود...

اشتری با اشاره به شناسایی اموال مدیر سکه تامن ابراز امیدواری کرد: «بخش عمده‌ای از طلب شاکیان به آنان باز گردانده می‌شود، ضمن اینکه همسر و ۶ تن از همدستان مدیر سکه تامن نیز بازداشت شده‌اند.» او دستگیری مدیر سکه تامن در خارج از کشور را که با کار اطلاعاتی پیچیده صورت گرفت، نشانه قدرت پلیس دانست و گفت: «در صورتی که مجموعه قضایی و سیاسی کشور محل اقامت خاوری همکاری کند در یک هفته او را بازداشت و به کشور باز می‌گردانیم. چنانکه پلیس هر ماه چند متهم را در خارج از کشور بازداشت و به کشور باز می‌گرداند.»



مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت‌وگو با «شهروند» از دلایل استقبال مردم شهر می‌گوید:

مشهد پایتخت اهدای عضو ایران



بوده است. متأسفانه در خیلی از بیمارستان‌های کشور بسیاری از کسانی که دچار مرگ مغزی می‌شوند، به سرعت از سوی تیم‌های مربوط شناسایی نمی‌شوند، این کار یا اصلاً انجام نمی‌شود یا کند انجام می‌شود و زمان طلایی برای پیوند عضو از بین می‌رود اما ما در مشهد تلاش کردیم که این فرآیند شناسایی را هم تقویت کنیم و هم سرعت بدهیم.»

او آگاهی بخشی را هم مهم می‌داند و می‌گوید: «تلاش‌های زیادی هم کرده‌ایم که حداقل مسأله اهدای عضو به گوش مردم برسد، ضمن اینکه تیم‌های مخصوص روانشناسی و رضایت‌گیری از بازمانده‌ها را هم تقویت کرده‌ایم. خانواده کسی که دچار مرگ مغزی شده، سوال‌ها و مسائل زیادی دارد که اینها باید به سرعت حل بشود. کار این تیم‌ها خیلی ظریف دارد و آنها با کسانی روبه‌رو هستند که نمی‌توانند مرگ عزیزشان را تا زمانی که قلبش می‌تپد، باور کنند.»

خالقی به بالابردن استانداردهای نگهداری از بدن فرد دچار مرگ مغزی هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «گاهی ممکن است فرآیند شناسایی و رضایت‌گیری از بازمانده‌ها چند روز طول بکشد و باید در این چند روز از بدن فردی که دچار مرگ مغزی شده، به نحوی مراقبت شود که کیفیت پیوند در اعضای آن حفظ شود. این کار خیلی مهمی است و بسیاری از بیمارستان‌ها قادر به اعمال این مراقبت‌ها نیستند اما ما در مشهد سعی کردیم که کیفیت کار را بالا ببریم. همه اینها در کنار هم باعث شده که مشهد به جایگاه قابل قبولی در زمینه اهدای عضو قرار بگیرد؛ اگر چه با هم‌زمان با شرایط ایده آل فاصله داریم.»

طبق اعلام وزارت بهداشت سالانه ۸ هزار نفر در ایران دچار مرگ مغزی می‌شوند. نیمی از این تعداد، یعنی نزدیک به ۴ هزار نفر از آنها ویژگی اهدای عضو و نجات جان آدم‌های دیگر را دارند اما فکر می‌کنید چند درصد از کسانی که با علت مرگ مغزی از دنیا می‌روند، موفق به نجات جان بقیه می‌شوند؟

فقط چیزی در حدود هزار نفر. این یعنی بیشتر ۷۵ درصد کسانی که دچار مرگ مغزی می‌شوند، بدون اینکه بتوانند به بقیه کمک کنند، دفن می‌شوند آن هم در شرایطی که ۵۰ هزار نفر در صف دریافت عضو هستند و بیشتر از ۲۰ هزار نفر از آنها نیاز حیاتی به اعضای اهدایی دارند. طی سال‌های گذشته اقدامات زیادی صورت گرفته که بر تعداد اهداکننده‌ها افزوده شود و حالا خبر می‌رسد که شهر مشهد با دوبرابر میانگین کشوری، در قله اهدای عضو کشور ایستاده است. شاخص اهدای عضو در چارچوب فعالیت دانشگاه علوم پزشکی مشهد سال ۱۳۸۰ و هنگام نخستین پیوند عضو بیمار مغزی تنها یک مورد اهدای عضو به ازای یک میلیون نفر جمعیت بود اما حالا به شاخص ۲۱ مورد اهدا به ازای یک میلیون نفر جمعیت رسیده است.

ابراهیم خالقی مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت‌وگو با «شهروند»، دلیل این موفقیت را اصلاح ساختارها و بالابردن استانداردها می‌داند. او می‌گوید: «یکی از اصلی‌ترین کارهایی که طی دو سال گذشته از سوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد صورت گرفته، تقویت زیرساخت‌های شناسایی افراد مرگ مغزی

تشریح امکانات تازه برای زائران اربعین ریز و درشت پیاده‌روی حسینی

باز نزدیک شدن به ایام راهپیمایی اربعین حسینی هر روز اطلاعات تازه‌ای از شرایط، الزامات و امکانات برگزاری این رویداد بزرگ اعلام می‌شود. دیروز رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به اقدامات زیرساختی برای تردد زائران اربعین در محورهای تردد زائران اربعین گفت: «در محور موصلاتی به مرزهای چهارگانه ۸۴ کیلومتر راه اصلی ساخته و تقویت گیت‌ها برای سهولت در ورود پیش‌بینی شده است، همچنین در سه مرز مهران، چزابه و شلمچه ۲۰۰ گیت و در خسروی ۶۰ گیت تدارک دیده شده است.»

او با بیان اینکه پایانه‌های مسافری به‌ساز و بخش‌های خدمات بهداشتی تقویت شدند، به تکمیل پارکینگ‌ها اشاره کرد و گفت: «در چهار مرز خروجی ۴۰۰ هکتار پارکینگ پیش‌بینی شده است، علاوه بر این، خط لوله آب چزابه با ظرفیت روزانه ۳۰۰ هزار نفر کامل شده است و روزانه ۴۰۰ هزار بسته آب در اختیار زائران قرار می‌گیرد.»

رئیس ستاد اربعین به اصلاح کنار گذرهای مهران و چزابه اشاره کرد و گفت: «امیدواریم در زمان باقیمانده تا اربعین اسفالت کنار گذر غربی راه‌آهن تمام‌برسانیم، همچنین

جانمایی مناسب برای موبک‌ها داریم تا آنها در نقاطی قرار گیرند که موجب ترافیک نشود. در مجموع از نظر تردد جاده‌های امسال مشکل خاصی نخواهیم داشت.» او با بیان اینکه یکی از مشکلات پیش‌روی اربعین موضوع ویزای اربعین بود، گفت: «با مکاتبات مختلف وزیر کشور و ستاد اربعین و سایر مسئولان در مرحله اول با ارز ثلوثیه موافقت شد و در روزهای اخیر هم مصوب شد ۴۱ دلار ویزای اربعین ۱۹۹ هزار و ۸۷۵ تومان محاسبه شود که کمک خوبی به زائران است.»

رئیس ستاد اربعین با اشاره به اینکه هزینه کارگزاری ۱۰۰ هزار تومان است که در ایام اربعین این مبلغ به ۱۵ هزار تومان کاهش یافت، گفت: «هزینه بیمه و خدمات درمانی سرپایی در شرایط عادی ۳۳ هزار تومان است که در اربعین به ۲۰ هزار تومان تقلیل یافته، علاوه بر این خدمات بیمه‌گزار افزایش داشته است.» او در ادامه به عوارض خروج از کشور برای زائران اربعین اشاره کرد و گفت: «مابندگان مجلس مصوب کردند خروج از کشور برای زائران زمینی که ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان است، اخذ نشود و زائران زمینی اربعین بدون عوارض خروج از کشور از مرز خارج شوند.»

اینفو گرافیکی

۸ میلیون بیشتر از جمعیت مان تلفن همراه داریم!

مرکز آمار ایران تعداد تلفن‌های همراه مشغول به کار در کشور را ۸۸ میلیون دستگاه اعلام کرد. با این وجود هنوز همه جمعیت ایران تلفن همراه ندارند.



۹ هزار تومان سود برای هر لیتر سوخت قاچاق!

بازگشت کارت‌های سوخت زمانی بیشتر اهمیت پیدا می‌کند که تکاهی به وضعیت قاچاق سوخت بیندازیم. قاچاقچیان بنزین در حالی از فضای بحرانی حاکم بر اقتصاد کشور برای انتقال منابع ملی به آن سوی مرزها در قالب گالن‌های سوخت استفاده می‌کنند که روزانه نزدیک به ۲۰ میلیون لیتر بنزین قاچاق می‌شود و هر لیتر سوخت رقمی بالغ بر ۹ هزار تومان حاشیه سود را در پی دارد. به گزارش عصر ایران، در سال جاری با وجود افزایش قابل توجه ظرفیت تولید سوخت به خصوص بنزین در داخل کشور، مصرف این کالا به طرز عجیبی بالا رفته است. در این راستا شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در تابستان امسال اعلام کرد مصرف بنزین کل کشور در روز ۳۱ تیرماه با ثبت رکوردی بی‌سابقه به ۱۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر رسید. البته این رکورد بی‌سابقه در ماه پایانی تابستان نیز مجدداً ثبت رسید. اما واکنش‌ها از افزایش مصرف سوخت در ماه‌های اخیر، دلایلی جز رونق گرفتن قاچاق را به دست نمی‌دهد.

آمار